[image: image1.png]) E

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	24
	 г.

	№
	ПРОЕКТ

	с. Перегребное

О внесении изменений в решение Совета

депутатов сельского поселения Перегребное

от 15 июля 2016 г. № 36 «О Порядке

назначения и проведения опроса граждан
в сельском поселении Перегребное»
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», в целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов сельского поселения Перегребное РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок назначения и проведения опроса граждан в сельском поселении Перегребное, утвержденный решением Совета депутатов сельского поселения Перегребное от 15 июля 2016 года № 36, (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 статьи 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1. В опросе граждан имеют право участвовать жители муниципального образования, обладающие избирательным правом.
В опросе граждан по вопросу выявления мнения граждан о поддержке инициативного проекта вправе участвовать жители муниципального образования или его части, в которых предлагается реализовать инициативный проект, достигшие восемнадцатилетнего возраста.».

1.2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 3 Порядка слова «достигших шестнадцатилетнего возраста,» исключить.

1.3. Абзац первый пункта 4 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«4. Решение о назначении опроса принимается Советом поселения в течение трех месяцев с момента поступления инициативы проведения опроса граждан. В решении Совета поселения о назначении опроса граждан устанавливаются:».

1.4. Статью 4 Порядка дополнить пунктами 7 и 8 следующего содержания:

«7. Результаты опроса носят рекомендательный характер.

8. Результаты опроса подлежат обнародованию.».
2. Настоящее решение опубликовать в официальном сетевом издании «Официальный сайт Октябрьского района» (www.oktregion.ru) и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 19.06.2025г.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Перегребное

А.А. Пиндюрин